

Asia: VN/30737/2022

Lausuntopyyntö luonnoksesta valtioneuvoston päätökseksi huoltovarmuuden tavoitteista

Lausunto

Lausunnot lukuun 1. Johdanto

Esitettyä kirjausta sivulla 3 voitaisiin selventää allaolevasti.

Huoltovarmuuden toimintakenttä on pidettävä selkeänä eikä sen tehtävä ole korvata toimijoiden puutteellista vastuunottoa toimitusvarmuudesta.

Lausunnot lukuun 2. Huoltovarmuuden toteuttamisen lähtökohdat

Muuttuneessa toimintaympäristössä olisi hyvä todeta ylipäättään pitkät toimitusketjut; ei vain digitaalisten palveluiden osalta. Elinkeinoelämän sirpaloituminen kun tuo omat haasteensa myös huoltovarmuuteen.

Lausunnot lukuun 3. Kehittämiskohteiden taustat ja tavoitteet

3.1

Kohdassa olisi syytä mainita paitsi energian tuotanto ja jakelu myös energia-raaka-aineen hankinta

3.6 Osaava työvoima

Haaste on paitsi toimialojen myös ennen kaikkea yhteiskuntamme koulutusjärjestelmää koskeva

Varmistetaan huoltovarmuuskriittisten toimitusketjujen riittävät henkilövaraukset (VAP).

Nykyisellään ei liene kellään selkeää kuvaa, kuinka hyvin tämä toteutuu, vaikka tiedossa on selkeitä puutteita tässä alihankintayritysten osalta. Tästä olisi saatava kokonaiskuva, jotta ilmeiset puutteet saataisiin päivänvaloon ja korjattaviksi.

Lausunnot lukuun 4. Toimialakohtaiset huoltovarmuustavoitteet ja kehittämiskohteet

Kun puhutaan polttoperustuvasta energiantuotannosta olisi hyvä nostaa turve nimenomaisesti esiin vaihtoehtoisena polttoaineena turvauduttaessa enevästi puuhun.

Polttoon perustuvassa energiantuotannossa turvataan yhä enemmän puuhun, mutta energiantuotannossa on huomioitava vaihtoehtoisen polttoaineen lähinnä turpeen käytön edellytysten turvaaminen tiettyyn rajaan saakka.

Puuperäisten polttoaineiden saatavuuden turvaamisessa keinona olisi tuotava esiin puun ja turpeen yhteiskäytön edistäminen, koska se edesauttaisi myös metsäteollisuuden raaka-aineen saantia huoltovarmuuskriittisenä alana.

Puhuttaessa alempiasteisista teistä olisi hyvä mainita samalla metsä- ja yksityistiet siltoineen.

Työvoiman saatavuuden varmistamisessa olisi mainittava myös koulutus ja työvoiman kohtaanto, joka on oma haasteensa.

Puhuttaessa puuhuollon turvaamisesta olisi hyvä tarkentaa puhuttavan energia- ja metsäteollisuuden puuhuollosta, vaikka asia esiintyy Enregiahuolto-otsikon alla..

Lausunnot lukuun 5. Huoltovarmuustoiminnan rahoitus ja kehitys

-

Lausunnot lukuun 6. Valtioneuvoston tavoitteiden seuranta

-

Muut selontekoa koskevat yleiset kommentit

-

Peltola Matti
Koneyrittäjät ry